5

[image: Герб]
АДМИНИСТРАЦИЯ
БЕРЁЗОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
РАМОНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 04.12.2024 № 156
с. Берёзово
О передаче администрации Рамонского муниципального района Воронежской области осуществления части полномочий администрации Берёзовского сельского поселения Рамонского муниципального района Воронежской области по решению вопросов местного значения

В соответствии с частью 4 статьи 15 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Бюджетным кодексом Российской Федерации, Законом Воронежской области от 10.11.2014 № 148-ОЗ «О закреплении отдельных вопросов местного значения за сельскими поселениями Воронежской области», Уставом Берёзовского сельского поселения Рамонского муниципального района Воронежской области, решением Совета народных депутатов Берёзовского сельского поселения Рамонского муниципального района Воронежской области от 19.12.2014 № 201 «Об утверждении Порядка заключения соглашений органами местного самоуправления Берёзовского сельского поселения Рамонского муниципального района Воронежской области с органами местного самоуправления Рамонского муниципального района Воронежской области о передаче (принятии) осуществления части полномочий по решению вопросов местного значения», администрация Берёзовского сельского поселения Рамонского муниципального района Воронежской области постановляет:
1. Передать с 01.01.2025 администрации Рамонского муниципального района Воронежской области осуществление полномочий по решению следующих вопросов местного значения:
1.1. Создание условий для организации досуга и обеспечения жителей поселения услугами организаций культуры;
1.2. Создание условий для развития местного традиционного народного художественного творчества, участие в сохранении, возрождении и развитии народных художественных промыслов в поселении;
1.3. Обеспечение условий для развития на территории поселения физической культуры, школьного спорта и массового спорта, организация проведения официальных физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий поселения;
1.4. Согласование переустройства и перепланировки жилых помещений;
1.5. Выдача градостроительного плана земельного участка, расположенного в границах поселения;
1.6. Выдача разрешений на строительство (за исключением случаев, предусмотренных Градостроительным кодексом Российской Федерации, иными федеральными законами);
1.7. Выдача разрешений на ввод объектов в эксплуатацию при осуществлении строительства, реконструкции объектов капитального строительства, расположенных на территории поселения;
1.8. Осуществление в случаях, предусмотренных Градостроительным кодексом Российской Федерации, осмотров зданий, сооружений и выдача рекомендаций об устранении выявленных в ходе таких осмотров нарушений;
1.9. Направление уведомления о соответствии указанных в уведомлении о планируемых строительстве или реконструкции объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома параметров объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома установленным параметрам и допустимости размещения объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома на земельном участке;
1.10. Направление уведомления о несоответствии указанных в уведомлении о планируемом строительстве параметров объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома установленным параметрам и (или) недопустимости размещения объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома на земельном участке;
1.11. Направление уведомления о соответствии или несоответствии построенных или реконструированных объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома требованиям законодательства о градостроительной деятельности при строительстве или реконструкции объектов индивидуального жилищного строительства или садовых домов на земельных участках;
1.12. Предоставление решения о согласовании архитектурно-градостроительного облика объекта;
1.13. Выдача акта освидетельствования проведения основных работ по строительству (реконструкции) объекта индивидуального жилищного строительства с привлечением средств материнского (семейного) капитала;
1.14. Предоставление гражданам по их запросам информации, предусмотренной частями 2,3 статьи 165 Жилищного кодекса Российской Федерации;
1.15. Создание условий для развития малого и среднего предпринимательства;
1.16. Предоставление разрешений на условно разрешенный вид использования земельных участков или объектов капитального строительства;
1.17. Предоставление разрешений на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства;
1.18. Изменение основных и вспомогательных видов разрешенного использования земельных участков и объектов капитального строительства правообладателями земельных участков и объектов капитального строительства, являющихся органами государственной власти, органами местного самоуправления, государственными и муниципальными учреждениями, государственными и муниципальными унитарными предприятиями;
1.19. Установление вида разрешенного использования земельного участка в соответствии с Классификатором видов разрешенного использования земельных участков, утвержденным приказом Росреестра от 10.11.2020 № П/0412 «Об утверждении классификатора видов разрешенного использования земельных участков»;
1.20. Осуществление муниципального жилищного контроля;
1.21. Осуществление муниципального контроля в сфере благоустройства;
1.22. Организация в границах поселения теплоснабжения населения в пределах полномочий, установленных законодательством Российской Федерации;
1.23. Организация в границах поселения водоснабжения населения в пределах полномочий, установленных законодательством Российской Федерации
2. Соглашение о передаче полномочий, указанных в пункте 1 настоящего постановления, опубликовать в периодическом печатном издании органов местного самоуправления Берёзовского сельского поселения Рамонского муниципального района Воронежской области «Берёзовский муниципальный вестник».
3. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации
сельского поселения

[bookmark: _GoBack]С.Ю. Воронцов

image1.jpeg